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Badanie prow adził m gr Władysław Garczyttaki. 
Finansowało Muzeum Narodowe w S zczec in ie . 
P ierw szy  sezon  badań. M iasto w czesnośredn io
w ieczne /Х1-ХН w. / ,

Przeprowadzono badania ratunkow o-zabezpieczające w wykopie 
fundamentowym zlokalizowanym  po wschodniej stronie rynku Starego 
M iasta, m iędzy ulicam i Hanki Sawickiej od północy 1 Strzeleck iej od po
łudnia, Badania były utrudnione z uwagi na prowadzenie prac budowla
nych koparką m echaniczną, która zn iszczy ła  warstwy kulturowe 1 w ystę
pujące w nich konstrukcje drewniane w czesnośredniow iecznej zabudowy.

Uratowano zabytkowy m ateria ł ceram iczny z XI-XII wieku, m. ln« 
fragm ent tkaniny, fragm enty skóry, obrączkę szklaną 1 gwóźdź żelazny. 
Wykonano dokumentację rysunkową i (fotograficzną wschodniego profilu 
wykopu.

Wykonano także dwa wykopy sondażowe nr 13 l 14, przy uL. Boha
terów Stalingradu, na teren ie dawnego "wlku", gdzie spodziewano s ię  
odznaleźć ślady osadnictwa z w czesnych faz w czesnego średniow iecza.
W obydwu wykopach sondażowych natrafiono na jednolitą w arstw ę z m a
teria łem  nowożytnym i w spółczesnym  w postaci m ałych fragmentów cegły, 
kafli 1 n ielicznych szczątków  kostnych. Przypuszczać należy, że je st to 
warstwa niwelacyjna, podwyższająca ten teren .

KART OSZ Y NO, gm . Krokowa P P  Pracow nie K onserwacji
woj, gdańskie Zabytków
Stanowisko 7 Pracownia Archeologie г no -

Kons erw atorskä  
Oddział w Gdańsku

Badania prowadziła m gr Iwona W olanln-Szułdrzyń- 
ska. Finansow ał Z espół E l ел t -o  ciepłowni "Wybrze
że". Drugi sezon  badań. Osada w czesnośredn io
w ieczna.

Badaniami objęto południowo-zachodnią c z ę ść  stanowiska, gdzie  
/ja k  wykazała szczegó łow a inw entaryzacja ceram iki na pow ierzchni/ 
usytuowana była osada w czesnośredniow ieczna. Zbadano obszar o po
w ierzchni 400 m^. Z arejestrow ano 107 obiektów, w tym: p iece, paleni
ska, jam y gospodarcze oraz dołki posłupówe. M ateriał ruchomy pocho
dzący z osady stanowiły fragmenty przedm iotów żelaznych, półsurow lec  
bursztynowy, ceram ika, polepa, k rzem ien ie 1 fragm enty k ości.

Dotychczasowy stan badań pozwala o k reślić  wstępnie chronologię 
osady na Х1-ХИ/ХШ  w.
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M ateriały oraz dokumentacja z badali znajdują s ię  w archiwum  
Pracowni Archeologiczno-K onserwatorskiej* P P  PICZ O/Gdańsk.

Badania będą kontynuowane.

Stanowisko położone je st w e wschodniej c z ę śc i  Rynny Żarnowiec
kiej, w dolnej c z ę śc i  stożka napływowego, wychodzącego z ro zcięc ia  er o -  
zyjnego zachodniej krawędzi Kępy Żarnowieckiej. Badaniami objęto po
w ierzchnię ok. 300 m . Z arejestrow ano 44 obiekty, w tym: chaty, p ale
niska, jam y gospodarcze i dołki posłupowe. M ateriał ruchomy stanowiła  
ceram ika, polepa oraz krzem ien ie /n arzęd zia , rdzenie, półsu row ce/. 
Dotychczasowy stan badań pozwala wstępnie u sta lić  chronologię osady  
na XI-XII w.

M ateriały oraz dokumentacja z badań znajdują s ię  w archiwum  
Pracowni A rcheologiczno-K onserw atorskiej P P  PKZ O/Odańsk.

Badania będą kontynuowane.

KLUKOWO, gm . S iem iatycze Muzeum Okręgowe
woj. b iałostockie w B iałym stoku
Stanowisko II

Badania podjęte na kurhanie w czesnośredniow iecznym  m iały cha
rakter ratowniczy. Stanowisko to znane je s t  w litera tu rze przedm iotu z 
badań S .A . Dubińskiego /1811 ro k /, który zlokalizow ał na wschodnim b rze
gu rzek i Szyai grupę 7 kurhanów ciałopalnych. Dwa z nich zostały  przez 
niego przebadane /5  1 7 -  m ateriały  i dokumentacja w Archiwum Instytutu 
A rcheologii w L en ingradzie/.

KARTOSZYNO, gm . Krokowa 
woj. gdańskie 
Stanowisko 18a

PP Pracownie K onserwacji 
Zabytków
Pracownia A rcheologiczno- 
K onserwatorska  
Oddział w Gdańsku

Badania prowadziła m gr Iwona W olanin-Szułdrzyń- 
ska. F inansow ał Z espół E lek tr o c i e p ł o w n i  "Wybrze
że". P ierw szy  sezon badań. Osada w czesnośredn io
w ieczna.

Badania prowadziły m gr Danuta Jaskanis i mgr Ha
lina Karwowska, Finansow ał WKZ w Białym stoku. 
P ierw szy  sezon  badań. Kurhan w czesnośredn io
wieczny /VIH-IX w. / ,


